
Junta de
Castilla y León
Consejería de Educación

PROCEDIMIENTO SELECTIVO DE INGRESO EN LOS CUERPOS DOCENTES DE
PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA, ESPECIALISTAS EN SECTORES

SINGULARES DE FP, DE EOI, DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS, DE ARTES
PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DE MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y

DISEÑO

Convocado por orden EDU/1866/2022, de 19 de diciembre

CUERPO:

ESPECIALIDAD:

TRIBUNAL:

PROVINCIA:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

009 - DIBUJO

47 - VALLADOLID

Turnos de acceso 1 y 2

Anexo. RESULTADOS FASE OPOSICIÓN

RELACIÓN DE ASPIRANTES CONVOCADOS:

•••8205•• ABIA MARTIN, MARIA JESUS

•••0529•• ALBA GOMEZ, ESTEFANIA

•••7629•• ALBARRAN RUIZ. MANUEL LUIS

•••5897•• ALCACER DEL RIO, VERONICA

•••0622" ALDUDO BATALLA. ZINTHIA

•••1271•• ALISTE MIGUEL, CRISTINA

•••7492•• ALONSO CALVO, BLANCA AURORA

•••7285•• ALONSO GARCIA ANA

•••5473•• ALONSO PEREZ, SAUL

•••3762•• ALVAREZ BARRA. GUILLERMO JESUS

ALVAREZ LOPEZ, PABLO

•••7067•• ALVAREZ LOPEZ. RUBEN

•••1248" ALVAREZ SEGURA. FRANCISCO

•••2150" ALVAREZ SEGURA MARIA ESTHER

•••6131•• ALVAREZ VIDAL, ANDREA

Parte A

0,0000

0,0000

3,4083

0,0000

0,0000

9,7304

9,5984

8,4996

2,6025

6,0514

0,0000

5,7917

8,5436

0,0000

3,9695

Parte B

0,0000

0,0000

5,1304

0,0000

0,0000

10,0000

7,1738

7,0002

5,3148

3,6496

0,0000

2,7468

9,8560

0,0000

8,1836

1

Supera fase
oposición

No

No

No

No

No

Sí

Sí

Sí

No

No

No

No

Sí

No

Sí

Nota fase
o osición

0,0000

0,0000

4,2694

0,0000

0,0000

9,8652

8,3861

7,7499

3,9587

4,8505

0,0000

4,2693

9,1998

0,0000

6,0766

O\BUJO

JERiA DE



Junta de
Castilla y León
Consejeria de Educación

PROCEDIMIENTO SELECTIVO DE INGRESO EN LOS CUERPOS DOCENTES DE

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA, ESPECIALISTAS EN SECTORES

SINGULARES DE FP, DE EOI, DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS, DE ARTES

PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DE MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y

DISEÑO

Convocado por orden EDU/ 1866/2022, de 19 de diciembre

CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ESPECIALIDAD:

TRIBUNAL:

PROVINCIA:

009 - DIBUJO

1

47 - VALLADOLID

•••0408" ALVES ALVAREZ. MIGUEL ANGEL

•••6369" AMPUDIA ROBLES, JACINTO JESUS

•••2268•• ARIAS ASTORGANO, ADRIAN

•••9543•• ARIAS RESGO, CATERINE

•••4523•• ARINES PIFERRER, TERESA

•••1501•• ARRIBA GARCIA. LAURA DE

•••noo•• ARRIZABALAGA RAMOS, RAQUEL

•••6334•• AUSIN FUENTES. VANESA

AYERRA BASARTE, MATE

•••1075" BALBAS GOMEZ FELIX

•••3563" BALLESTEROS DEL VALLE. ANA ISABEL

•••2173" BALLESTIN RODRIGUEZ. SARA

•••6498" BARRENTOS FERNANOEZ, JESUS

•••7534•• BARRIO SANJUAN, ANA ISABEL

•••8344•• BARRIOS ROJAS. JESUS

•••6552•• BARUOUE SERNA, BEGOÑA

•••5022•• BAYON LUENGO. ANA MARIA

•••3393" BECERRA NAVAS, SONIA

Parte A

8,5135

5,0089

8,0994

0,0000

8,6873

8,3214

3,1650

0,0000

6,5488

3,4044

3,9181

0,0000

0,0000

0,0000

3,5411

0,0000

0,0000

4 , 9783

Parte B

4,7202

3,6036

6,6382

0,0000

9,0560

10,0000

0,0000

0,0000

10,0000

6,5962

6,1798

0,0000

0,0000

0,0000

6,6492

6,7536

4,6188

7,1424

2

Supera fase
o osición

Sí

No

Sí

No

Sí

Sí

No

No

Sí

Sí

Sí

No

No

No

Sí

No

No

Sí

Nota fase
o osición

6,6169

4,3063

7,3688

0,0000

8,8717

9,1607

1 ,5825

0,0000

8,2744

5,0003

5,0490

0,0000

0,0000

0,0000

5,0952

3,3768

2,3094

6,0604

CAS TIQ
o\BUJO

TRIBUNAL

DE



Junta de
Castilla y León
Consejerfa de Educación

PROCEDIMENTO SELECTIVO DE INGRESO EN LOS CUERPOS DOCENTES DE
PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA, ESPECIALISTAS EN SECTORES

SINGULARES DE FP, DE EOI, DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS, DE ARTES
PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DE MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y

DISEÑO

Convocado por orden EDU/1866/2022, de 19 de diciembre

CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ESPECIALIDAD:

TRIBUNAL:

PROVINCIA:

009 - DIBUJO

47 — VALLADOLID

•••2342•• BELO CONTRERAS. MARIA DANIELA

'"3840•• BERMUDEZ DIAZ. BLANCA

•••3678" BERNAL LOZANO. MARIO

•••4133" BLAZOUEZ MARTIN, MARIA
RESURRECCION

•••4522•• BUENO FORTES. ALFREDO DANIEL

•••8678•• CABEZAS PEÑA, MARIA DEL CARMEN

•••3424•• CABO ALVAREZ, GRACIELA

•••5744•• CADENAS AGUILA JUAN JESUS

•••3876•• CALDERON PEREZ, RUTH

•••2008•• CALEJA GARCIA. JIMENA

•••5161" CALVO MARTIN. ROCIO

•••7233•• CALVO ORTEGA. SILVIA

•••7115" CAMPO MORENO. VICTOR DEL

•••2919•• CAMPOS AVEOILLO. MARISOL

•••1169•• CANO MARTIN, LIDIA

•••2082•• CANO VIDAL, FERNANDO

•••4373" CANTON SERRANO. RUBEN

•••2825•• CAROEÑOSA PEREZ OSCAR RODRIGO

Parte A

4,7313

0,0000

9,7550

0,0000

0,0000

1 ,5881

6,3926

0,0000

9,4401

3,3583

7,2621

9,9700

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

9,5404

6,3819

Parte B

7,5334

0,0000

7,7048

0,0000

5,4296

0,0000

6,2802

0,0000

6,3506

2,9070

9,0898

8,0736

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

6,6636

6,7756

3

Supera fase
sición

Sí

No

Sí

No

No

No

Sí

No

Sí

No

Sí

Sí

No

No

No

No

Sí

Nota fase
osición

6,1324

0,0000

8,7299

0,0000

2,7148

0,7941

6,3364

0,0000

7,8954

3,1327

8,1760

9,0218

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

8,1020
z

TRIBUNAL
6,5788



. Junta de
Castilla y León
Consejeria de Educación

PROCEDIMIENTO SELECTIVO DE INGRESO EN LOS CUERPOS DOCENTES DE
PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA, ESPECIALISTAS EN SECTORES

SINGULARES DE FP, DE EOI, DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS, DE ARTES
PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DE MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y

DISEÑO

Convocado por orden EDU/1866/2022, de 19 de diciembre

CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ESPECIALIDAD:

TRIBUNAL:

PROVINCIA:

009 - DIBUJO

47 - VALLADOLID

—•0609•• CARRERAS GONZALEZ MARIA DEL MAR

•••0521•• CASUA SAN MIGUEL. PAULA

"•0347•• ZAMORANO ROORIGUEZ. NEREA

•••3606" ZAPATERO MORAL. EMtUO JOSE

•••4618•• ZAPICO FLOREZ, JORGE

ZARÂJELO PELAEZ. FELIX

Parte A

2,4822

0,0000

2,8754

5,2107

0,0000

2,7971

Parte B

2,0640

3,8362

0,0000

8,2330

0,4000

6,1948

4

Supera fase
•ción

No

No

No

Sí

No

No

Nota fase
sición

2,2731

1,9181

1 ,4377

6,7219

0,2000

4,4960


