

Convocado por orden EDU/1866/2022, de 19 de diciembre

CUERPO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ESPECIALIDAD:

009 - DIBUJO

TRIBUNAL:

- 1

PROVINCIA:

47 - VALLADOLID

Turnos de acceso 1 y 2

Anexo. RESULTADOS FASE OPOSICIÓN

## RELACIÓN DE ASPIRANTES CONVOCADOS:

	Parte A	Parte B	Supera fase oposición	Nota fase oposición
***8205** ABIA MARTIN, MARIA JESUS	0,0000	0,0000	No	0,0000
***0529** ALBA GOMEZ, ESTEFANIA	0,0000	0,0000	No	0,0000
***7629** ALBARRAN RUIZ, MANUEL LUIS	3,4083	5,1304	No	4,2694
***5897** ALCACER DEL RIO, VERONICA	0,0000	0,0000	No	0,0000
***0622** ALDUDO BATALLA, ZINTHIA	0,0000	0,0000	No	0,0000
***1271** ALISTE MIGUEL, CRISTINA	9,7304	10,0000	Sí	9,8652
***7492** ALONSO CALVO, BLANCA AURORA	9,5984	7,1738	Sí	8,3861
***7285** ALONSO GARCIA, ANA	8,4996	7,0002	Sí	7,7499
***5473** ALONSO PEREZ, SAUL	2,6025	5,3148	No	3,9587
***3762** ALVAREZ IBARRA, GUILLERMO JESUS	6,0514	3,6496	No	4,8505
***8457** ALVAREZ LOPEZ, PABLO	0,0000	0,0000	No	0,0000
***7067** ALVAREZ LOPEZ, RUBEN	5,7917	2,7468	No	4,2693
***1248** ALVAREZ SEGURA, FRANCISCO	8,5436	9,8560	Sí	9,1998
***2150** ALVAREZ SEGURA, MARIA ESTHER	0,0000	0,0000	No	0,0000
""6131" ALVAREZ VIDAL, ANDREA	3,9695	8,1836	Sí	6,0766





Convocado por orden EDU/1866/2022, de 19 de diciembre

CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ESPECIALIDAD: 009 - DIBUJO

TRIBUNAL: 1

PROVINCIA: 47 - VALLADOLID

	Parte A	Parte B	Supera fase oposición	Nota fase oposición
***0408** ALVES ALVAREZ, MIGUEL ANGEL	8,5135	4,7202	Sí	6,6169
***6369** AMPUDIA ROBLES, JACINTO JESUS	5,0089	3,6036	No	4,3063
***2258** ARIAS ASTORGANO, ADRIAN	8,0994	6,6382	Sí	7,3688
***9543** ARIAS RIESGO, CATERINE	0,0000	0,0000	No	0,0000
***4523** ARINES PIFERRER, TERESA	8,6873	9,0560	Sí	8,8717
***1501** ARRIBA GARCIA, LAURA DE	8,3214	10,0000	Sí	9,1607
***7800** ARRIZABALAGA RAMOS, RAQUEL	3,1650	0,0000	No	1,5825
***6334** AUSIN FUENTES, VANESA	0,0000	0,0000	No	0,0000
***2035** AYERRA BASARTE, MAITE	6,5488	10,0000	Sí	8,2744
***1075** BALBAS GOMEZ, FELIX	3,4044	6,5962	Sí	5,0003
***3563** BALLESTEROS DEL VALLE, ANA ISABEL	3,9181	6,1798	Sí	5,0490
***2173** BALLESTIN RODRIGUEZ, SARA	0,0000	0,0000	No	0,0000
***6498** BARRIENTOS FERNANDEZ, JESUS	0,0000	0,0000	No	0,0000
***7534** BARRIO SANJUAN, ANA ISABEL	0,0000	0,0000	No	0,0000
***8344** BARRIOS ROJAS, JESUS	3,5411	6,6492	Sí	5,0952
***6552** BARUQUE SERNA, BEGOÑA	0,0000	6,7536	No	3,3768
***5022** BAYON LUENGO, ANA MARIA	0,0000	4,6188	No	2,3094
***3393** BECERRA NAVAS, SONIA	4,9783	7,1424	Sí	6,0604





Convocado por orden EDU/1866/2022, de 19 de diciembre

CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ESPECIALIDAD: 009 - DIBUJO

TRIBUNAL: 1

PROVINCIA: 47 - VALLADOLID

	Parte A	Parte B	Supera fase oposición	Nota fase oposición
***2342** BELLO CONTRERAS, MARIA DANIELA	4,7313	7,5334	Sí	6,1324
***3840** BERMUDEZ DIAZ, BLANCA	0,0000	0,0000	No	0,0000
***3678** BERNAL LOZANO, MARIO	9,7550	7,7048	Sí	8,7299
***4133** BLAZQUEZ MARTIN, MARIA RESURRECCION	0,0000	0,0000	No	0,0000
***4522** BUENO FORTES, ALFREDO DANIEL	0,0000	5,4296	No	2,7148
***8678** CABEZAS PEÑA, MARIA DEL CARMEN	1,5881	0,0000	No	0,7941
***3424** CABO ALVAREZ, GRACIELA	6,3926	6,2802	Sí	6,3364
***5744** CADENAS AGUILA, JUAN JESUS	0,0000	0,0000	No	0,0000
***3876** CALDERON PEREZ, RUTH	9,4401	6,3506	Sí	7,8954
***2008** CALLEJA GARCIA, JIMENA	3,3583	2,9070	No	3,1327
***5161** CALVO MARTIN, ROCIO	7,2621	9,0898	Sí	8,1760
***7233** CALVO ORTEGA, SILVIA	9,9700	8,0736	Sí	9,0218
***7115** CAMPO MORENO, VICTOR DEL	0,0000	0,0000	No	0,0000
***2919** CAMPOS AVEDILLO, MARISOL	0,0000	0,0000	No	0,0000
***1169** CANO MARTIN, LIDIA	0,0000	0,0000	No	0,0000
***2082** CANO VIDAL, FERNANDO	0,0000	0,0000	No	0,0000
***4373** CANTON SERRANO, RUBEN	9,5404	6,6636	Sí	8,1020
***2825** CARDEÑOSA PEREZ, OSCAR RODRIGO	6,3819	6,7756	Sí	6,5788





## Convocado por orden EDU/1866/2022, de 19 de diciembre

CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ESPECIALIDAD: 009 - DIBUJO

TRIBUNAL: 1

PROVINCIA: 47 - VALLADOLID

	Parte A	Parte B	Supera fase oposición	Nota fase oposición
***0609** CARRERAS GONZALEZ, MARIA DEL MAR	2,4822	2,0640	No	2,2731
***0521** CASLA SAN MIGUEL, PAULA	0,0000	3,8362	No	1,9181
***0347** ZAMORANO RODRIGUEZ, NEREA	2,8754	0,0000	No	1,4377
***3606** ZAPATERO MORAL, EMILIO JOSE	5,2107	8,2330	Sí	6,7219
***4618** ZAPICO FLOREZ, JORGE	0,0000	0,4000	No	0,2000
***7947** ZARZUELO PELAEZ, FELIX	2,7971	6,1948	No	4,4960